水協発第 1870 号-3

                           平成 29 年３月 17 日

 広報担当者  各 位

公益社団法人 日本水道協会

理事長   吉  田  永

 ( 公 印 省 略 )

各種広報資料の販売予約について

 時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素より本協会業務につきまして、種々ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、第 59 回水道週間は、来る６月１日～６月７日の日程で実施することとなっており

ますが、皆様方のご尽力により水道週間期間中の各種行事が年々充実して行われていること

は、誠にご同慶に存じます。

 本協会では、毎年、水道週間をはじめとする広報活動にご利用いただくため、ポスターや

パンフレット等の広報資料を作成しておりますが、これらの広報資料は大量発注により制作

コストを引き下げ、希望する会員等の皆様に実費で頒布しております。

 つきましては、本年も広報資料の販売予約を行いたいと存じますので、同封の広報資料ガ

イド及び下記案内を参考にご検討いただき、別紙申込書により本協会調査部調査課広報係宛

に、メール又は FAX でお申し込みいただきますようお願い申し上げます。

 なお、広報資料の送料は本協会で負担いたしますことを申し添えます。

記

１．パンフレット

 ｢みんなの水道 2017｣(Ｂ５判：８頁)

   注文(50 冊単位)定価 2,160 円(うち消費税相当額 160 円)

日本の水道事業の現状とこれからの水道について、イラストとカラー写真を中心に解説

したパンフレットです。幅広く一般向けにご活用いただけます。

２．パンフレット

 ｢日本の水道 2017｣(Ｂ５判：８頁)

   注文(50 冊単位)定価 2,160 円(うち消費税相当額 160 円)

水道事業の現状について、水道統計等のデータを中心にグラフや図を用いて解説したパ

ンフレットです。一般向けや、職員研修の際のサブテキストとして幅広くご活用いただけ

ます。

３．パンフレット

 ｢水道の話シリーズ第 51 集 －日本と世界の水道－｣(Ｂ５判変形：８頁)

注文(50 冊単位)定価 1,620 円(うち消費税相当額 120 円)

水の大切さをはじめ、水道の役割、水道施設の働き等について、イラストを用いて絵本風

にまとめたパンフレットです。小学生を対象とした水道施設見学会などの広報資料として最

適です。

４．水道ＰＲビデオ(ＶＨＳテープのみ)

 ｢日本の水道 100 年の挑戦 －安全で信頼される“良質な水道水の安定供給”のために－｣

(約 15 分：2003 年制作)

   一般販売価格 21,600 円(うち消費税相当額 1,600 円)

     会員割引価格 17,280 円(うち消費税相当額 1,280 円)

日本の水道の成り立ちを解説した｢水道の歴史｣、水道の仕組みや役割をまとめた｢水道の

現状｣、クリプトスポリジウム等の水質問題、渇水・地震対策などさまざまな課題への取組

等について、一般向けにわかりやすく解説しています。

５．販売予約申込方法

 本協会ホームページより申込みフォーム(Excel)をダウンロードし、各項目をご記入の上、

エクセルデータを電子メールにてご送付ください。なお、メールでの送付が困難な場合には、

FAX でご送付ください。

また、ホームページからのダウンロードができない場合は、申込先メールアドレス宛にメ

ール(件名：各種広報資料 予約・購入申込書 貴事業体名)をお送りいただければ、ファイ

ルを添付して返信いたします。

<申込みフォームダウンロード先>

http://www.jwwa.or.jp(Home＞出版物のご案内＞各種広報資料販売)

<申込先メールアドレス>

suidou@jwwa.or.jp

                             本件に関する問い合わせ・予約申込先

                              〒102-0074 東京都千代田区九段南４－８－９

                              公益社団法人 日本水道協会 調査部調査課広報係

                              TEL:03-3264-2359 FAX:03-3264-2205

E-mail：suidou@jwwa.or.jp

§ お   願   い  §

１．｢みんなの水道 2017｣｢日本の水道 2017｣｢水道の話シリーズ第 51 集｣の各パンフレット

は、各種類 50 冊単位でのお申し込みとなります。

※平成 29 年度の上記パンフレットは現在製作中のため、ご参考に平成 28 年度作成したパ

ンフレットを同封しております。また、今回同封しておりますパンフレットは、若干の残部

がございますのでご購入可能です。ご購入の際には、本協会調査部調査課広報係宛にお問い

合わせください。

２．貴水道事業体の指定請求書等がある場合には、申込書と併せてご郵送ください。

３．４月下旬までにご注文いただいたパンフレットについては、完成次第(５月中旬頃)順次

発送する予定です。

  通常、ご注文から到着まで５日程度かかりますので、予めご了承ください。なお、お申

込から２週間経過しても広報資料が到着しない場合は、本協会調査部調査課広報係までお

問い合わせください。

 ※ お急ぎのご注文は事前にご相談ください。